

平成 28 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 久 田 敏 貴
(コード番号：3133 東証マザーズ)
問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 小 島 聡
(TEL：052-586-2666)

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 2 月 10 日に公表いたしました当社の平成 28 年 3 月期通期連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じたので、下記の通りお知らせいたします。また、平成 27 年 5 月 11 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期通期個別業績予想につきましても、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 当期の連結業績予想数値と実績値の差異（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

	連 結 売 上 高	連 結 営 業 利 益	連 結 経 常 利 益	親会社株主に帰属 する当期純利益	1 株 当 たり 連 結 当 期 純 利 益
前回発表予想 (A)	百万円 5,925	百万円 102	百万円 114	百万円 55	円 銭 31.34
実 績 値 (B)	5,922	140	155	58	33.30
増 減 額 (B - A)	△2	37	40	3	
増 減 率 (%)	△0.0	37.0	35.7	6.2	
(参考) 前期連結実績 (平成 27 年 3 月期)	4,984	236	276	163	110.30

2. 当期の個別業績予想数値と実績値の差異（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益
前回発表予想 (A)	百万円 6,419	百万円 261	百万円 144	円 銭 81.18
実 績 値 (B)	5,829	134	44	25.28
増 減 額 (B - A)	△589	△126	△100	
増 減 率 (%)	△9.2	△48.4	△69.3	
(参考) 前期実績 (平成 27 年 3 月期)	4,876	278	164	111.18

3. 差異の理由

(連結)

平成 28 年 3 月期の連結業績につきまして、連結売上高は概ね計画通りとなりました。

売上原価率が若干想定を下回った事により、売上総利益は若干上回っています。

また、販売費及び一般管理費のうち、特に人件費、水道光熱費が予算を下回ったこともあり、営業利益・経常利益が大きく予想を上回っております。人件費については、3 月度において例年、学生バイトの卒業や入試・就職活動による入れ替えにより人員が一時的に増えますが、当期は予想よりこの入れ替えが少なかった事が影響しております。水道光熱費については、例年に比べ暖冬であった事が影響しております。

東海地方以外ではまだ拠点が密集しておらず、地方税の負担率が税引前当期純利益に対して高くなる傾向があり、税金費用が想定を大きく上回ったため、親会社株主に帰属する当期純利益は想定を若干上回るに留まっております。

(個別)

連結業績予想につきましては平成 28 年 2 月 10 日に公表いたしましたとおりですが、平成 28 年 3 月期の個別実績値について確認したところ、開示基準に抵触することが判明したため、お知らせいたします。

理由については平成 28 年 2 月 10 日に公表した連結業績予想のものと同様ですが、新規出店が当初計画した出店地域内に当社の出店基準に見合った物件が少なかったことで出店予定 24 店舗に対して 20 店舗となったこと、併せて賃貸借契約の手続きや内装施工の遅延により出店のタイミングが全体的に遅れたことで、一部の店舗については当初計画より前倒してオープンさせる努力も行ってまいりましたが、想定を集客が得られず売上高予想は当初計画を下回ることとなりました。

利益につきましても、売上高減少による影響が大きく、それに伴う変動費の減少やその他の費用の効率化を加味しても、出店の遅れによる新店の固定費負担や初期費用の回収の遅れ等により、減益となりました。

以 上